
 

 

EQUINOR PENSJON 

 

Styrets årsberetning 2023 

 

 

 

Om virksomheten 

Equinor Pensjon er en pensjonskasse hvor formålet er å yte alders- og uførepensjoner til medlemmer 

og etterlattepensjon til ektefelle, registrert partner, samboer og barn. Pensjonskassen er for ansatte i 

Equinor ASA, Equinor Asset Management AS og Equinor Insurance AS. 

 

Pensjonsordningene ble endret 1. januar 2015, og ytelsespensjonsordningen i Equinor Pensjon ble 

lukket. Ansatte som da hadde mindre enn 15 år igjen til pensjonsalder, fortsatte med ytelsespensjon. 

Ansatte som hadde mer enn 15 år igjen til pensjonsalder ble overført til innskuddspensjonsordning, og 

det ble utstedt fripoliser for å ivareta opptjente rettigheter. Fra samme tidspunkt er alle ansatte forsikret 

med ettårige uføre- og barnepensjonsforsikringer i Equinor Pensjon. 

 

Equinor Pensjon har ved utgangen av regnskapsåret 2.816 aktive medlemmer i ytelsesordningen, en 

nedgang på 362 fra 2022. I tillegg er det 5.729 pensjonister som mottar utbetaling, det er en økning på 

260 fra 2022. Pensjonistene er fordelt med 4.243 alders-, 1006 ektefelle-, 424 uføre- og 56 

barnepensjoner. Equinor Pensjon har i tillegg fripoliser for 24.336 personer til forvaltning, en nedgang 

på 104 fra 2022. 

 

Equinor Pensjon er den største private pensjonskassen i Norge og har ved utgangen av 2023 en 

forvaltningskapital på 86,9 milliarder kroner.  

 

Equinor Pensjon ledes av et styre på åtte medlemmer. Fem medlemmer er utnevnt av Equinor ASA, 

hvorav et eksternt styremedlem. De tre øvrige er valgt av medlemmene i pensjonskassen.  

 

Styret består av: 

 

Utnevnt av Equinor:  Hans Henrik Klouman (leder) 

    Marit Lunde 

    Aase Lindahl 

    Leif C. Middelthon 

    Ove Christian Norheim, ekstern 

 

Valgt av medlemmene: Stig Erling Sandvik 

    Yngve Selvåg 

    Lisbeth Dybvik 

 

Det er i løpet av året avholdt fem styremøter, og det er i tillegg gjennomført et seminar for styret hvor 

fokus var kompetansebygging og strategi for forvaltning av en mer moden pensjonskasse. Styret har to 

underutvalg – forvaltningsutvalg og risikoutvalg. Utvalgene er opprettet for å styrke arbeidet med 

forvaltning og risikostyring. Styret har i 2023 hatt spesiell oppmerksomhet på etterlevelse av IORP II – 

regelverket, herunder den nye risikostyringsfunksjonen. Styret har også videreført arbeidet med å 

vurdere utvikling og forvaltning av en mer moden pensjonskasse. Andelen av aktive medlemmer 

reduseres for hvert år og etter 2029 vil det ikke lenger være medlemmer det betales premie for. Styret 



 

 

anser at innføring av bufferfond fra 1.1.2024 vil være positivt for en balansert og hensiktsmessig styring 

av en moden pensjonskasse. Pensjonskassen publiserte i juni 2023 sin første redegjørelse for 

aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven. Den er tilgjengelig på Equinor Pensjon sin hjemmeside. En 

oppdatering vil bli publisert i første halvår av 2024. 

 

Av styrets åtte medlemmer er det fem menn og tre kvinner. Daglig leder i pensjonskassen er en kvinne. 

Styremedlemmene er dekket av en styreansvarsforsikring for pensjonskasser. Forsikringen er utstedt av 

anerkjente forsikringsselskaper med tilfredsstillende finansiell rating. 

 

Equinor Pensjon har kontorsted og driver virksomheten fra Stavanger. Equinor Pensjon har ingen 

ansatte, og baserer seg på kjøp av tjenester fra andre. Tjenester for daglig ledelse og administrasjon 

kjøpes fra Equinor ASA. Forvaltningstjenester leveres fra Equinor Asset Management AS. Storebrand 

Pensjonstjenester AS leverer tjenester knyttet til behandling av søknader, utbetalinger og ajourhold av 

medlemsregister, samt risikostyrings- og aktuarfunksjon.  

 

Equinor Pensjon har et langsiktig perspektiv for virksomheten, og har som mål å være en 

konkurransedyktig leverandør av ytelsespensjon både for aktive, pensjonister og innehavere av 

fripoliser. Pensjoner under utbetaling ble i 2023 regulert med 4,5 %.  

 

Pensjonskassens midler holdes adskilt fra Equinor ASA, Equinor Asset Management AS og Equinor 

Insurance AS sine midler, og hefter ikke for deres forpliktelser. Equinor Pensjon har konsesjon til å drive 

virksomhet som pensjonskasse og står under tilsyn av Finanstilsynet. 

 

Vesentlige hendelser i 2023 

Året 2023 har vært preget av geopolitisk uro både i Europa og Midtøsten, samtidig har det vært økte 

renter og inflasjon. Finans markedene har etter forholdene vært lite påvirket og gitt god avkastning. 

Dette har bidratt til gode resultater for Equinor Pensjon.  

  

Equinor Pensjon har ikke noe direkte eierskap i russiske selskap eller verdipapirer, kun en mindre/liten 

indirekte eksponering gjennom aksjefond i framvoksende markeder. Russland er tatt ut av Equinor 

Pensjons referanseindeks og aksjefondenes forvaltere vurderer relevante tilpasninger i fondene i lys av 

markedssituasjonen og gjeldende sanksjoner. Denne situasjonen er uendret gjennom 2023. 

 

Kapitalforvaltning 

Equinor Pensjon har som mål å ivareta de pensjonsberettigedes interesser, og vil gjennom effektiv drift 

og god kapitalforvaltning bidra til regulering av pensjoner og fripoliser, samt at medlemsbedriftene får 

så lave pensjonskostnader som mulig.  

 

Den totale porteføljen består av midler som ved utgangen av 2023 var investert i aksjer (32,8 %), 

alternative investeringer (0.8 %), eiendom (4,7 %), obligasjoner og pengemarked (59,5 %).  

 

Midlene forvaltes separat i henholdsvis kollektiv- og selskapsporteføljen og det er bare 

kollektivporteføljen som inneholder aksjer og alternative investeringer. Aksjeandelen vil variere i takt 

med den risikobærende evnen og er maksimalt 40% av finansaktiva eksklusiv eiendom i 

kollektivporteføljen. Markedsrisikoen i aksjeporteføljen består av kursrisiko på hele porteføljen og 

valutarisiko på den andelen som er plassert i utlandet. Deler av aksjeporteføljen er valutasikret og 

sikringsgraden vil variere i takt med den risikobærende evnen. Ved utgangen av 2023 var 

valutasikringsgraden ca. 30 %. I obligasjons- og pengemarkedsporteføljen er markedsrisikoen 



 

 

hovedsakelig knyttet til rente- og kredittrisiko. Valutarisikoen i denne porteføljen er sikret 100 % og 

durasjonen er normalt omkring 2,5 år. Porteføljen av alternative investeringer er underliggende 

investert i eiendom (tomter) og markedsrisikoen er en kombinasjon av eiendoms-, kreditt- og 

likviditetsrisiko. Eiendomsporteføljens markedsrisiko relaterer seg til endring i eiendomsverdier.  

 

Etikk og ansvarlige investeringer 

Equinor Pensjon er en ansvarlig finansiell investor og eier, ESG-risiko (risiko knyttet til miljø, sosiale 

forhold og virksomhetsstyring) integreres i investeringsanalyser og beslutningsprosesser. Equinor 

Pensjon har tydelige definerte etisk motiverte retningslinjer og en målsetting om å oppnå best mulig 

avkastning over tid hensyntatt forsvarlig risiko. Styret er opptatt av og jobber aktivt med spørsmål 

knyttet til ansvarlige investeringer. Det er ikke stilt krav om at de underliggende investeringer skal ta 

hensyn til EU-kriteriene for miljømessig bærekraftige økonomiske aktiviteter. 

 

De etisk motiverte retningslinjene for utelukkelse som er etablert for forvaltningen er basert på de 

samme prinsippene som legges til grunn for kapitalforvaltningen i Statens pensjonsfond utland 

(«oljefondet»). Equinor Pensjon har i tillegg til direkte investeringer i aksjer og obligasjoner også en 

portefølje av eksternt forvaltede aksjefond. Det stilles samme krav til eksternt forvaltede fond.  

 

Aktivt eierskap er et viktig virkemiddel for å påvirke selskapenes langsiktige verdiskapning. 

Pensjonskassen forventer at selskapene det investeres i har en etisk, bærekraftig og ansvarlig 

virksomhet. Equinor Pensjon har i løpet av 2023 stemt på 851 generalforsamlinger, som utgjør 100 % av 

mulige generalforsamlinger. Stemmegivningen er gjennomført basert på pensjonskassens vedtatte 

retningslinjer for stemmegivning, og det ble stemt imot ledelsens forslag i cirka 7,5 % av sakene. 

 

Risikostyring 

Pensjonskassens risikostyring dokumenteres i styrende dokumenter, her framgår ansvars- og 

myndighetsområder samt prinsipper for risikostyring og internkontroll. Risikostyring skal være en 

integrert del av Equinor Pensjons virksomhet og en støtte for styrets beslutninger. På overordnet nivå er 

det lagt opp til aktiv bruk av Finanstilsynets beregningsmodell for solvenskapitaldekning i 

risikostyringen.  

 

Risikostyringsprosessen har blitt tilpasset lovkravene i IORP II. Pensjonskassens organisering av 

risikostyringen er basert på tre ansvarslinjer, som illustrert i figuren nedenfor. 

 

 



 

 

Styret i pensjonskassen har det overordnede ansvaret for å begrense og følge opp virksomhetens 

risikoer. Styret fastsetter årlig risikorammer og målsatt risikoappetitt samt mottar rapporter over faktisk 

risikoeksponering. 

 

Risikostyring på forsikringsområdet framgår av forsikringsstrategien. Forsikringsrisikoen er delt inn i 

biometrisk risiko (død, uførhet og opplevelse), katastroferisiko, avgangsrisiko, kostnadsrisiko og 

renterisiko. For hvert av disse risikoelementene er det utarbeidet risikorammer som skal sikre at alle 

vesentlige risikoer er styrt. Rammene angir hvilke avvik fra forventning som kan aksepteres før det 

iverksettes tiltak. Reassuransestrategien er en del av katastroferisikoområdet. 

 

Retningslinjer for kapitalforvaltningen, risikorammer og krav til rapporteringsinnhold og rapporterings-

hyppighet framgår av forvaltningsstrategien. Risikostyring finner sted både på delportefølje- og 

totalporteføljenivå, hvor forvalter overvåker og forholder seg til både lovbestemte og interne 

risikorammer. I risikostyringen benyttes avledede finansielle instrumenter som terminkontrakter, 

fremtidige renteavtaler, opsjoner, rentebytteavtaler, valutaswapper og valutaterminer. Styret har 

fastsatt eksponeringsrammer for finansiell risiko. 

 

Det foretas jevnlig kredittvurderinger av aktørene som pensjonskassen har eksponering mot. 

Kredittrisiko knyttet til premie anses som liten, da Equinor er eneste motpart. Det samme gjelder for 

eiendom, hvor Equinor er eneste leietaker. Motpartsrisiko mot reassurandører anses for å være liten, da 

reassurandørene har god rating (A+). Likviditeten er meget god, og dersom behov for større utbetalinger 

skulle oppstå, antas det å ville være tilgjengelig likviditet i kapitalforvaltningsporteføljen. Det vises til 

notene for ytterligere informasjon om risikoeksponeringen. 

 

Forfalt premie og forsikringsforpliktelser 

Forfalt bruttopremie i 2023 var 2,6 milliarder kroner, som er en reduksjon på 0,1 milliarder kroner fra 

2022. Samlet premiereserve ved årsskiftet var 60,1 milliarder kroner, sammenlignet med 57,8 milliarder 

kroner i 2022. Premiefond og fond for regulering av pensjoner er økt med 0,8 milliarder kroner fra 2022, 

og utgjør 1,3 milliarder kroner. Tilleggsavsetningene er tilnærmet uendret og utgjør 5,0 milliarder kroner 

ved utgangen av 2023.  

 

Resultat 

For kollektivporteføljen ga aksjeinvesteringene i 2023 en avkastning på 22,2 %, mens obligasjoner 

oppnådde en avkastning på 5,5 %. Pengemarkedsinvesteringene ga en avkastning på 5,0 %. 

Eiendomsinvesteringene oppnådde en avkastning på -3,7 %. Alternative investeringer ga 7,8 %. Total 

verdijustert avkastning ble 10,2 % i 2023 sammenlignet med -5,9 % i 2022. Den bokførte avkastningen 

for kollektivporteføljen var 5,5 %. 

 

For selskapsporteføljen ga obligasjonene en avkastning på 5,2 %, mens pengemarkedet bidro med en 

avkastning på 4,9 %. Eiendom oppnådde en avkastning på -3,7 %. Total verdijustert avkastning for 

selskapsporteføljen ble 4,0 %. 

 

Finansmarkedene har hatt en oppgang i aksjer og har sammen med økte renter bidratt til et godt 

resultat for investeringene i kollektivporteføljen. Det har gitt tilstrekkelige midler til å dekke garantert 

rente, og resultatet fra kollektivporteføljen (teknisk regnskap) er på 2,1 mrd. NOK. Styret har besluttet å 

disponere årets resultat fra kollektivporteføljen til pensjonsregulering, fripoliseregulering og til 

premiefond for de aktive. Forvaltningskostnader i fond er nettoført. Årets risikoresultat er negativt og 



 

 

det negative resultatet dekkes av risikoutjevningsfondet. Styret anser disponeringen som forsvarlig 

basert på pensjonskassens soliditet og bufferkapitalsituasjon. 

 

Regnskapet for 2023 er etter disponeringer gjort opp med et overskudd etter skatt på 735,9 millioner 

kroner. Herav er 12,4 millioner kroner overført fra risikoutjevningsfondet. Risikoutjevningsfondet kan 

benyttes til å dekke fremtidige negative risikoresultat, men klassifiseres i regnskapet som egenkapital. 

Resterende overskudd på 748,3 millioner kroner er overført til opptjent egenkapital. 

 

Balanse 

Total forvaltningskapital ved utgangen av 2023 er på 86,9 milliarder kroner, fordelt med 76,3 milliarder 

kroner på kollektivporteføljen og 10,6 milliarder kroner på selskapsporteføljen.  

 

Egenkapitalen er pr 31. desember 2023 på 10,6 milliarder kroner, en økning på 0,7 milliarder kroner fra 

2022. Forsikringsmessige avsetninger er økt med 6,5 milliarder kroner til 74,0 milliarder kroner, herav er 

kursreguleringsfondet økt med 3,5 milliarder kroner og utgjør 7,7 milliarder kroner.  

 

Kontantstrøm 

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter var positiv med 1,7 milliarder kroner i 2023 hvor innbetaling 

av premie og finansinntekter motvirkes av utbetalte pensjoner. For investeringsaktivitetene ble det 

foretatt en netto utbetaling på totalt 1,1 milliarder kroner i 2023.  

 

Bufferkapital 

Equinor Pensjon benytter solvenskapitalberegningen som rapporteres kvartalsvis til Finanstilsynet i 

risikostyringen. Solvenskapitaldekningen er 161 % ved utgangen av 2023, tilsvarende tall ved utgangen 

av 2022 var 170 %. Solvenskapitaldekningen, som viser forholdet mellom samlet solvenskapitalkrav og 

ansvarlig kapital, overvåkes kontinuerlig og rapporteres til styret gjennom kvartalsvise rapporter, 

hyppigere dersom markedsutviklingen tilsier det. Resultatet er godt innenfor de krav som er gitt av 

Finanstilsynet og pensjonskassen har god buffer, hvor tilleggsavsetning og kursreguleringsfond i forhold 

til premiereserve er økt fra 16% ved utgangen av 2022 til 21% ved utgangen av 2023. 

 

Ytre miljø 

Equinor Pensjon har ikke virksomhet som forurenser det ytre miljø.   

 

Fortsatt drift 

Styret bekrefter at grunnlaget for fortsatt drift er til stede, og regnskapet er avlagt under denne 

forutsetningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Stavanger,18. mars 2024 

 

I styret for Equinor Pensjon 

 

 

       Hans Henrik Klouman 

Styrets leder 

 

 

 

         Marit Lunde                          Aase Lindahl                        Leif C. Middelthon 

               

 

 

      Stig Erling Sandvik    Lisbeth Dybvik            Yngve Selvåg 

                     

 

 

                                          Ove Chr. Norheim       

               

 

     

      Solveig Åsland 

        Daglig leder 

 



Årsregnskap 2023 

Equinor Pensjon 
Org. nr. 959 733 600 



TEKNISK REGNSKAP Note 2023 2022
Tall i hele tusen

1. Premieinntekter
1.1 Forfalte premier, brutto 21 2 647 290 2 699 560
1.2 - Avgitte gjenforsikringspremier 21,22 -1 381 -1 401

Sum premieinntekter for egen regning 2 645 909 2 698 159

2. Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen
2.1 Inntekter fra investeringer i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte 

foretak

4 -176 738 -182 774

2.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 1 443 603 1 031 759
2.3 Netto driftsinntekt fra eiendom 3 5 666 873
2.4 Verdiendringer på investeringer 3 523 265 -5 093 167
2.5 Realisert gevinst og tap på investeringer 2 064 913 -133 444

Sum netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 6 860 709 -4 376 753

4. Andre forsikringsrelaterte inntekter 1 0

5. Pensjoner mv.
5.1 Utbetalte pensjoner mv.
5.1.1 Brutto 23 -1 874 081 -1 733 446

Sum pensjoner mv. -1 874 081 -1 733 446

6. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte 

forpliktelser
6.1 Endring i premiereserve mv.
6.1.1 Endring i premiereserve mv., brutto 19 -2 212 735 -1 610 392
6.2 Endring i tilleggsavsetninger 19 36 265 505 478
6.3 Endring i kursreguleringsfond 19 -3 523 265 5 093 167
6.5 Endring i premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. 19,20 -11 667 -23 238

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelsene - kontraktsfastsatte 

forpliktelser

-5 711 402 3 965 015

8. Midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte forpliktelser

8.1 Overskudd på avkastningsresultatet 27 -1 258 109 0
8.2 Risikoresultat tilordnet forsikringskontraktene 27 0 -7 565

Sum midler tilordnet forsikringskontraktene - kontraktsfastsatte 

forpliktelser

-1 258 109 -7 565

9. Forsikringsrelaterte driftskostnader
9.1 Forvaltningskostnader 24 -63 018 -73 885
9.2 Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader 24 -27 730 -25 063

Sum forsikringsrelaterte driftskostnader -90 747 -98 949

10. Andre forsikringsrelaterte kostnader -5 0

11. Resultat av teknisk regnskap 25,26,27 572 275 446 462

Equinor Pensjon
Resultatregnskap



IKKE-TEKNISK REGNSKAP 2023 2022
Tall i hele tusen

12. Netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen
12.1 Inntekter fra investeringer er i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte 

foretak

4 -12 151 -13 842

12.2 Renteinntekt og utbytte mv. på finansielle eiendeler 226 095 71 059
12.3 Netto driftsinntekt fra eiendom 3 705 109
12.4 Verdiendringer på investeringer 320 935 -123 471
12.5 Realisert gevinst og tap på investeringer -127 418 -146 757

Sum netto inntekter fra investeringer i selskapsporteføljen 408 165 -212 902

13. Andre inntekter 1 573 0

14. Forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til selskapsporteføljen
14.1 Forvaltningskostnader 24 -5 645 -5 902
14.2 Andre kostnader 24 -20 049 -17 880

Sum forvaltningskostnader og andre kostnader knyttet til 

selskapsporteføljen

-25 694 -23 782

15. Resultat av ikke-teknisk regnskap 384 044 -236 684

16. Resultat før skattekostnader 956 319 209 779

17. Skattekostnader 28 -220 432 -82 857

18. Resultat før andre inntekter og kostnader 735 887 215 367

20. TOTALRESULTAT 27 735 887 126 921

Overført fra/til risikoutjevningsfond 27 34 972 -7 565
Avkastning på risikoutjevningsfond 27 -22 542 -4 835
Overført fra/til egenkapital 27 -748 317 -114 522
SUM OVERFØRT -735 887 -126 921

Equinor Pensjon
Resultatregnskap



EIENDELER Note 31.12.2023 31.12.2022
Tall i hele tusen

EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN

2. Investeringer
2.1 Bygninger og andre faste eiendommer
2.1.1 Investeringseiendommer 3 7 746 7 746
2.2 Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak
2.2.1 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak 4 384 590 497 690
2.2.2 Fordringer på og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og 

felleskontrollerte foretak

4 23 488 18 709

2.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
2.3.1 Rentebærende verdipapirer 5 235 450 0
2.3.2 Utlån og fordringer 5 0 346 803
2.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
2.4.2 Rentebærende verdipapirer 6 8 210 617 7 884 507
2.4.3 Utlån og fordringer 8 -39 603 -34 086
2.4.4 Finansielle derivater 7 156 731 55 072

Sum investeringer 8 979 019 8 776 441

3. Fordringer
3.1 Fordringer knyttet til premieinntekter 11 31 648 55
3.2 Andre fordringer 11 1 591 841 767 170

Sum fordringer 1 623 489 767 226

4. Andre eiendeler
4.3 Eiendeler ved skatt 0 38 191

Sum andre eiendeler 0 38 191

5. Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter 307 1 860

SUM EIENDELER I SELSKAPSPORTEFØLJEN 10 602 815 9 583 718

EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE

6. Investeringer i kollektivporteføljen
6.1 Bygninger og andre faste eiendommer
6.1.1 Investeringseiendommer 3 62 254 62 254
6.2 Datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak
6.2.1 Aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak 4 3 431 750 4 419 801
6.2.2 Fordringer på og verdipapirer utstedt av datterforetak, tilknyttede foretak og 

felleskontrollerte foretak

4 188 773 150 360

6.3 Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
6.3.1 Rentebærende verdipapirer 5 2 752 408 0
6.3.2 Utlån og fordringer 5 0 3 741 371
6.4 Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
6.4.1 Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 6 29 139 005 25 990 012
6.4.2 Rentebærende verdipapirer 6 39 048 136 33 997 903
6.4.3 Utlån og fordringer 8 502 295 -373 095
6.4.4 Finansielle derivater 7 1 198 514 1 153 276

Sum investeringer i kollektivporteføljen 76 323 135 69 141 883

SUM EIENDELER I KUNDEPORTEFØLJENE 76 323 135 69 141 883

SUM EIENDELER 86 925 950 78 725 601

Balanse

Equinor Pensjon



EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 31.12.2023 31.12.2022
Tall i hele tusen

10. Innskutt egenkapital 1 335 200 1 335 200

11. Opptjent egenkapital
11.1 Risikoutjevningsfond 434 285 446 715
11.2 Annen opptjent egenkapital 8 812 736 8 064 420

Resultat hittil i år 0 0
Sum opptjent egenkapital 9 247 022 8 511 135

13. Forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser
13.1 Premiereserve mv. 18,19 60 055 026 57 842 292
13.2 Tilleggsavsetninger 18,19 5 027 603 5 063 868
13.3 Kursreguleringsfond 18,19 7 666 956 4 143 691
13.5 Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. 18,19,20 1 266 214 498 985

Ufordelt overskuddsmidler tilordnet forsikringskontraktene 0 0
Sum forsikringsforpliktelser - kontraktsfastsatte forpliktelser 74 015 800 67 548 836

15. Avsetninger for forpliktelser
15.2 Forpliktelser ved skatt
15.2.1 Forpliktelser ved periodeskatt 28 161 757 104 247
15.2.2 Forpliktelser ved utsatt skatt 28 23 183 0

Sum avsetninger for forpliktelser 184 940 104 247

16. Forpliktelser
16.1 Finansielle derivater 7 300 452 396 436
16.3 Andre forpliktelser 12 1 842 536 829 747

Sum forpliktelser 2 142 988 1 226 183

SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 86 925 950 78 725 601

Equinor Pensjon
Balanse

Stavanger, 18.mars 2024 
I styret for Equinor Pensjon

Hans Henrik Klouman Marit Lunde Aase D. R-R Lindahl 

Styreleder Styremedlem Styremedlem 

Leif Cornelius Middelthon Stig Erling Sandvik Lisbeth Dybvik 

Styremedlem Styremedlem Styremedlem

Yngve Selvåg Ove Christian Norheim Solveig Åsland 

Styremedlem Styremedlem Daglig leder 



EGENKAPITALOPPSTILLING

Egenkapital 2023 2022
Tall i hele tusen

Innskutt egenkapital 01.01 1 335 200 1 335 200
Innbetalt i året 0 0
Innskutt egenkapital 31.12 1 335 200 1 335 200

Annen opptjent egenkapital 01.01 8 064 420 7 949 898
Tilført egenkapital/resultat belastet ved disponering 748 317 114 522
Annet opptjent egenkapital 31.12 8 812 736 8 064 420

Risikoutjevningsfond 01.01 446 715 434 315
Overført fra/til risikoutjevningsfond -34 972 7 565
Avkastning på risikoutjevningsfond 22 542 4 835
Risikoutjevningsfond 31.12 434 285 446 715

Equinor Pensjon



KONTANTSTRØMOPPSTILLING
2023 2022

Tall i hele tusen

Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter
Innbetalt til premiefond/Innbetalt premie 2 078 056 971 406
Finansinntekter 1 771 898 1 132 303
Utbetalte pensjoner mv. -1 838 987 -1 697 548
Forsikringsrelaterte driftskostnader, inkl. reassuranse -97 773 -106 251
Andre forsikringsrelaterte inntekter 1 0
Andre forsikringsrelaterte kostnader -5 0
Andre inntekter/kostnader -18 477 -17 880
Betalte skatter -87 195 -193 806
Endring i periodiseringer -91 841 24 793
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter 1 715 678 113 017

Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter
Netto investert i datterselskaper 700 000 0
Netto investert i aksjer og andeler 2 161 919 783 057
Netto investert i obligasjoner og rentepapirer -3 144 316 1 347 538

Netto investert i andre finansielle eiendeler -851 933 -2 252 087
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter -1 134 330 -121 492

Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter
Innbetaling egenkapital 0 0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter 0 0

Likviditetsbeholdning 1.1. -439 465 -430 989
Netto kontantstrøm for perioden 581 348 -8 475
Likviditetsbeholdning 31.12. 141 883 -439 465

Equinor Pensjon



NOTE 1 - VIRKSOMHETEN OG VIRKSOMHETSSTRUKTUR

NOTE 2 - PRINSIPPNOTE

Årsregnskapet er avlagt i henhold til regnskapsloven og årsregnskapsforskrift for pensjonsforetak av 20.12.2011 nr 1457. Årsregnskapsforskriften er tilpasset International Financial Reporting 
Standards (IFRS) for slike poster som finansielle instrumenter, eiendommer og aksjer og andeler i datterforetak, tilknyttede foretak og felleskontrollerte foretak. 
Noteopplysningene følger i hovedsak norske regnskapsregler.

På områder som ikke er omfattet av bestemmelsene i årsregnskapsforskriften § 3-2 til § 3-5, dvs. finansielle instrumenter, eiendommer og aksjer og andeler i datterforetak, velger Equinor 
Pensjon å benytte reglene om innregning og måling i regnskapslovens kapittel 4 og 5. 

Equinor Pensjon og datterselskapene utgjør et konsern. Fra 2012 har styret og administrasjonen i Equinor Pensjon valgt å ikke utarbeide konsernregnskap da dette ikke gir annen informasjon 
og ikke har betydning for bedømmelse av stilling og resultat, i samsvar med regnskapslovens § 3-8, 2. ledd.

IFRS 9 benyttes fra og med 01.01.2023, sammenligningstall er ikke omarbeidet.

Inntekts- og kostnadsføringsprinsipper
Premieinntekter omfatter årets forfalte premier, premiefritak, overførte premiereserver fra andre forsikringsselskaper/pensjonskasser og avgitt gjenforsikring. Periodisering av opptjent premie 
ivaretas ved avsetning til premiereserve i forsikringsfondet. 

Erstatninger for egen regning omfatter utbetalte pensjoner, premiefritak og overføring av premiereserve, tilleggsavsetning og kursreserve til andre forsikringsselskaper/pensjonskasser. 

Overføring av premiereserve ved flytting av forsikringer mellom forsikringsselskaper/pensjonskasser føres over resultatregnskapet under posten premieinntekter for mottatte reserver og 
erstatninger for avgitte reserver. Kostnads-/inntektsføringen skjer på det tidspunkt risikoen overføres. På samme tidspunkt reduseres/økes premiereserven i forsikringsfondet tilsvarende. 
Flyttebeløpet inkluderer også kontraktenes andel av tilleggsavsetning, kursreguleringsfond og delårsresultat. Tilflyttede tilleggsavsetninger vises ikke under premieinntekter, men under posten 
tilleggsavsetninger under endringer i forsikringsmessige avsetninger. Flyttebeløpene klassifiseres som kortsiktig gjeld/tilgodehavende til oppgjør finner sted. Oppgjørsrenten ved flytting føres 
under regnskapslinjene andre forsikringsrelaterte inntekter og kostnader.

Garantert avkastning på premiereserven resultatføres under posten endringer i forsikringsmessige avsetninger. Øvrig avkastning til kundene resultatføres under posten ”Midler tilordnet 
forsikringskontrakter”. 

Forvaltning av kunde- og selskapsporteføljen
Pensjonskassens eiendeler forvaltes separat for kunde- og selskapsporteføljen. Avkastning tilordnes den portefølje der den er oppstått.

Valuta
Selskapets funksjonelle valuta er norske kroner. Transaksjoner i utenlandsk valuta omregnes ved førstegangsinnregning til norske kroner til gjeldende dagskurs. Fordringer og gjeld i utenlandsk 
valuta er omregnet til norske kroner etter valutakurs på balansedagen. De relaterte gevinster og tap fra omregningen er regnskapsført i resultatregnskapet. Valutarisikoen i utenlandske 
verdipapirer er i hovedsak eliminert ved kjøp og salg av sikringsforretninger. 

Forsikringsmessige avsetninger
Premiereserven beregnes som kapitalverdien av forventede fremtidige utbetalinger av løpende og oppsatte pensjonsrettigheter på balansedagen. Den gir uttrykk for pensjonskassens 
regnskapsmessige pensjonsforpliktelse og er basert på lineær opptjening for alle selskapene. Reservene er beregnet av pensjonskassens aktuar. Ved beregningen er det anvendt samme 
grunnlag som for premieberegningen. Premiefondet tilføres ikke grunnlagsrente. Premiefondet kan benyttes til å dekke fremtidige premier eller oppregulering av løpende pensjoner.

Tilleggsavsetningene kan i henhold til forskrift utgjøre maksimalt 12 % av premiereserven og kan anvendes til dekning av eventuelt renteunderskudd i pensjonskassen. Pensjonistenes 
overskuddsfond tilføres pensjonistenes andel av pensjonskassens overskudd. Fondet benyttes til regulering av løpende pensjoner. Risikoutjevningsfondet kan benyttes til dekning av eventuelle 
fremtidige risikounderskudd, men klassifiseres regnskapsmessig som egenkapital.

Konsernbidrag
I samsvar med regnskapslovens bestemmelser regnskapsføres konsernbidrag og utbytte i det året konsernbidraget/utbyttet gjelder.

Skatter
Pensjonskasser skattlegges etter samme regelverk som gjensidige livsforsikringsselskap. Skattekostnaden i regnskapet består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt/skattefordel. Betalbar 
skatt beregnes på grunnlag av årets skattemessige resultat og netto skattepliktig
formue. Utsatt skatt/skattefordel beregnes på grunnlag av midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier og skattemessige virkninger av underskudd. Netto utsatt 
skattefordel oppføres i balansen dersom det er sannsynlig at fordelen kan benyttes.
Formueskatt beregnes skattemessig av netto formue fastsatt i henhold til skatteloven kapittel 4. Skattesats for formuesskatt er 0,3 % for formue over fastsatt bunnfradrag. Formuesskatt inngår 
i andre kostnader i selskapsportefølje.

Finansielle eiendeler
Finansielle eiendeler innregnes første gang når selskapet blir part i kontrakten. Finansielle eiendeler fraregnes i balansen når de kontraktsmessige rettighetene til kontantstrømmene utløper eller 
overføres.
Finansielle instrumenter måles og innregnes i samsvar med IFRS 9, som deler finansielle eiendeler inn i følgende kategorier:

Finansielle eiendeler til virkelig verdi med verdiendring over resultatet
Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost

Regnskapsprinsipper for pensjonskassens kategorier av finansielle eiendeler beskrives nærmere i de følgende avsnitt.
Pensjonskassen fører forvaltningskostnader etter nettometoden som innebærer at avkastningen ikke korrigeres for administrasjonskostnader i fond.

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi med verdiendring over resultatet
For finansielle eiendeler innenfor denne kategorien kan eiendelen være pliktig fordi kontraktsvilkårene ikke gir opphav til kontantstrømmer som utelukkende består av betaling av hovedstol og 
renter på gitte datoer, eller at de er bestemt regnskapsført til virkelig verdi over resultatet fordi disse styres og følges opp til virkelig verdi

Aksjer og andeler
Aksjer og andeler måles til virkelig verdi med verdiendring over resultatregnskapet og består av investeringer i aksjer og aksjefond. Virkelig verdi på børsnoterte aksjer og andeler verdsettes til 
sluttkurs fastsatt av Oslo Børs eller tilsvarende markedsplasser for utenlandske investeringer. Virkelig verdi av øvrige aksjer og andeler fastsettes ved bruk av anerkjente verdsettelsesteknikker.

Rentebærende verdipapirer
Sertifikater, obligasjoner og aksjer styres samlet som en investeringsportefølje. Investeringsporteføljen styres og vurderes på basis av virkelig verdi i samsvar med investeringsstrategien. 

Finansielle derivater
Finansielle derivater klassifiseres til virkelig verdi med verdiendring over resultatet.

Fordringer
Kundefordringer og andre fordringer klassifiseres som "utlån og fordringer" og regnskapsføres til opprinnelig fakturert beløp med fradrag for avsetning til tap. 

Betalingsmidler
Betalingsmidler omfatter kontanter, bankinnskudd og andre likvide investeringer med maksimal løpetid på tre måneder. Disse klassifiseres i kategori "utlån og fordringer".

Equinor Pensjon er en selveiende stiftelse som har som formål å yte alders- og uførepensjoner til ansatte og tidligere ansatte i Equinor ASA og selskapets norske datterselskaper samt 
etterlattepensjon til ektefelle, registrert samboer og barn. Ytelsesordningen ble lukket for nye medlemmer fra 01.01.2015. Opptjente rettigheter er sikret med fripoliser. Alle ansatte i 
medlemsbedriftene er fra 01.01.2015 forsikret med ettårige uføre og barnepensjonsforsikringer. Medlemsbedriftene har i inneværende år vært Equinor ASA, Equinor Asset Management AS og 
Equinor Insurance AS. Pensjonskassens midler holdes atskilt fra foretakets og konsernforetakenes midler og hefter ikke for deres forpliktelser. Equinor Pensjon har forretningsadresse 
Forusbeen 50, N 4035 Stavanger, Norge. Pensjonskassen er under tilsyn av Finanstilsynet. 



Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
Pensjonskassen måler finansielle eiendeler til amortisert kost hvis følgende betingelser er oppfylt:

Den finansielle eiendelen holdes i en forretningsmodell hvor formålet er å motta kontraktsfestede kontantstrømmer, og
Kontraktsvilkårene for den finansielle eiendelen gir opphav til kontantstrømmer som utelukkende består av betaling av hovedstol og renter på gitte datoer.

For finansielle eiendeler som ikke tilfredsstiller forretningsmodell over, men hvor formålet er både å motta kontraktsfestede kontantstrømmer og salg, har pensjonskassen valgt at de skal måles 
til amortisert kost.

Rentebærende verdipapirer
Finansielle eiendeler klassifisert som rentebærende verdipapirer består av investeringer i obligasjonmarkedet, og måles til amortisert kost ved hjelp av en effektiv rentemetode. 
Pensjonskassen har gjort en avsetning for forventede tap (ECL). Målingen av avsetningen for forventet tap i den generelle modellen avhenger av om kredittrisikoen har økt vesentlig siden 
første gangs balanseføring. Ved førstegangs balanseføring og når kredittrisikoen ikke har økt vesentlig etter førstegangs balanseføring avsettes det for 12-måneders forventet tap. 12-måneders 
forventet tap er det tapet som er forventet å inntreffe over levetiden til instrumentet, men som kan knyttes til begivenheter som inntreffer de første 12 månedene. Hvis kredittrisikoen har økt 
vesentlig etter førstegangsinnregning avsettes det for forventet tap over hele levetiden. Forventet kredittap er beregnet basert på nåverdien av alle kontantstrømmer over gjenværende 
forventet levetid, dvs. forskjellen mellom de kontraktsmessige kontantstrømmer i henhold til kontrakten og den kontantstrømmen som pensjonskassen forventer å motta, diskontert med 
effektiv rente på instrumentet. De forventede kontantstrømmene omfatter kontantstrømmer fra salg av sikkerhetsstillelse eller andre kredittforbedringer som er integrert i kontraktsvilkårene. 

Finansiell gjeld
Annen kortsiktig gjeld klassifiseres i kategori "andre forpliktelser" og er vurdert til amortisert kost.

Finansielle derivater 
Forvalterne av selskapets verdipapirportefølje har mandat til å benytte en definert mengde ulike avledede finansielle instrumenter. Derivater er ofte en raskere og mer kostnadseffektiv måte å 
foreta ønskede endringer i porteføljesammensetningen enn ved kjøp og salg av underliggende verdipapirer. Derivater gir også forvalter større fleksibilitet med hensyn på å oppnå den ønskede 
risikoeksponering i porteføljen. Det er egne risikorammer for både aksje- og rentederivater og derivatposisjonene inkluderes i beregning og oppfølging av total eksponering for renter, aksjer og 
valuta. Finansielle derivater verdsettes etter markedsverdiprinsippet.

Måling til virkelig verdi
Virkelig verdi av noterte finansielle eiendeler og forpliktelser og derivater fastsettes med referanse til henholdsvis kjøpskurs eller salgskurs på balansedagen, Virkelig verdi av finansielle 
instrumenter notert i et aktivt marked slik som opsjoner og egenkapitalinstrumenter baseres på noterte markedspriser innhentet fra relevante børser eller oppgjørssentraler. 

Når det ikke foreligger et aktivt marked, fastsettes virkelig verdi ved hjelp av verdsettingsmetoder. Disse omfatter bruk av nylig foretatte markedstransaksjoner på armlengdes avstand, 
henvisning til virkelig verdi av et annet instrument som praktisk talt er det samme, diskonterte kontantstrømsberegninger og prisingsmodeller. Virkelig verdi av valuta- og rentebytteavtaler 
baseres på relevante noteringer fra aktive markeder, tilsvarende noterte instrumenter og andre hensiktsmessige verdsettelsesmetoder. Virkelig verdi av opsjoner som ikke er notert i aktive 
markeder beregnes ved å bruke verdsettelsesmetoder utviklet og brukt av tredjepart. 

Selskapets beste estimat på virkelig verdi av finansielle instrumenter som ikke er notert i aktive markeder tilsvarer forventede gevinster eller tap dersom kontraktene hadde blitt lukket ved 
årsskiftet. Realisert resultat kan avvike på grunn av anvendte forutsetninger.

Investeringseiendommer
Eiendommer som leies ut til leietakere utenfor pensjonskassen er klassifisert som investeringseiendommer. Investeringseiendommer vurderes til virkelig verdi. Verdien vurderes på hvert 
rapporteringstidspunkt. Endringer i verdi føres over resultatregnskapet i den tilhørende perioden. Eiendommene vurderes individuelt ved at antatt framtidig netto inntektsstrøm diskonteres med 
avkastningskravet for den enkelte investering. I netto kontantstrøm er det tatt hensyn til eksisterende og framtidige inntektstap som følge av ledighet, nødvendige investeringer og en vurdering 
av framtidig utvikling i markedsleien.  

Avkastningskravet fastsettes ut fra forventet framtidig risikofri rente og en individuelt fastsatt risikopremie, avhengig av utleiesituasjonen og byggets beliggenhet og standard. Det gjøres også 
en vurdering mot observerte markedspriser. Verdsettelsen er utført av ekstern ekspertise som har betydelig erfaring i å verdsette tilsvarende eiendommer i geografiske områder som 
pensjonskassens eiendommer er lokalisert. Ved første gangs balanseføring vurderes investeringseiendommene til anskaffelseskost, det vil si kjøpesum inkludert direkte henførbare kostnader 
ved kjøpet. Investeringseiendommer avskrives ikke.

Aksjer i datterselskap og utelatelse av datterselskap fra konsolidering 
Aksjer i datterselskap er innarbeidet etter egenkapitalmetoden. Datterselskapenes regnskap er omarbeidet i samsvar med de prinsipper pensjonskassens regnskap er utarbeidet etter. Ved 
innregning hensyntas utsatt skatt på merverdier knyttet til selskapsporteføljen.

Ytelser og lån til ledende ansatte
Pensjonskassen har ingen ansatte, men baserer seg på kjøp av tjenester fra Equinor ASA og andre.



NOTE 3 - INVESTERINGSEIENDOM

Markedsverdi Forsyningsbase

Tall i hele tusen

31.12.2023 31.12.2022  Leie pr kvm Lengde Kvm

Real- 

avkastnings- 

krav

Forsyningsbase 70 000 70 000 1 893 Tidsubestemt                     3 365 8,00 %

Bokført i resultatregnskapet
Tall i hele tusen

2023 2022

Leieinntekter fra investeringseiendommer 6 372 5 982

Andre inntekter fra investeringseiendommer 0 0
Endring i virkelig verdi på investeringseiendommer 0 -5 000

Sum inntekter fra investeringseiendommer 6 372 982

Andel selskapsportefølje 705 109
Andel kollektivportefølje 5 666 873

Bokført i balansen

Tall i hele tusen
2023 2022

Anskaffelseskost 28 336 28 336

Avgang i løpet av året 0 0

Akkumulert verdiendring 41 664 41 664
Bokført verdi 70 000 70 000

Andel selskapsportefølje 7 746 7 746
Andel kollektivportefølje 62 254 62 254

Årets verdijustering 0 -5 000

Forsyningsbasen er næringseiendom beliggende i Stavanger kommune, og er utleid til Equinor ASA.
Leieinntektene for bygget i Stavanger utgjorde 6,372 millioner kroner i 2023. Leiekontrakten er tidsubestemt leieavtale med 1 års oppsigelsesfrist for leietaker.

NOTE 4 - INVESTERINGER I DATTERSELSKAPER

Markedsverdi eiendommer

Tall i hele tusen

31.12.2023 31.12.2022  Leie pr kvm Lengde Kvm

Real- 

avkastnings- 

krav

Sandsliveien 90 AS 3 325 000 3 750 000 2 198 30.09.2034 105 600 5,50 %

Margrethe Jørgensens Vei 13 AS 500 000 550 000 2 620 30.09.2032 11 000 5,50 %

Totalt investeringseiendommer 3 825 000 4 300 000 116 600

Næringsbygget i Sandsliveien 90 er leid ut til Equinor ASA for perioden 01.10.2014 – 30.09.2034.

Næringsbygget i Margrethe Jørgensens Vei 13 er leid ut til Equinor ASA for perioden 30.09.2017 – 30.09.2032.

Tall i hele tusen Balanseført Balanseført

Lokasjon Kostpris  verdi 2023  verdi 2022

Sandsliveien 90 AS Bergen 2 342 272 3 221 351 4 285 082

Sandsli Vest AS 0 0

Margrethe Jørgensens Vei 13 AS Harstad 120 594 989 632 410
Sum 3 816 340 4 917 491

Eiendomsselskapet Sandsliveien 90 AS er eid 100 % av Equinor Pensjon og består av kontorbygg og tomt.

Det er i 2023 gjort en kapitalnedsettelse i Sandsliveien 90 AS 

Eierandelene er innarbeidet etter egenkapitalmetoden. 
Balanseverdien av aksjene reflekterer egenkapitalen i datterselskapene justert for markedsverdi på bygninger og redusert med utsatt skatt for kollektivporteføljen.

Tall i hele tusen 2023 2022

Bokført verdi datterselskap 1.1 4 917 491 5 283 175

Tilgang i løpet av året 0 0

Verdiendring -485 386 -453 000
Årets resultat eks. verdiendring 375 575 327 915

Endring utsatt skatt i datterselskap kollektivportefølje -79 079 -71 530
Kapitalendring -700 000 0

Besluttet utdelt konsernbidrag -212 262 -169 069

Bokført verdi datterselskap 31.12 3 816 340 4 917 491
Andel selskapsportefølje 384 590 497 690
Andel kollektivportefølje 3 431 750 4 419 801

Alle eiendommene har forretningskontor Forusbeen 50 på Forus. Forsyningsbase er utleid til Equinor ASA med 100 % utleiegrad.  Verdiregulering er foretatt per 31.12.2023 basert på eksterne 

takster.  Ved verdsettelse av en eiendom legges det vekt på flere elementer, herunder leienivå, eierkostnader, beliggenhet, leietakers soliditet, rentenivå, markedets etterspørsel, transaksjoner i 

markedet, lengden på leieavtalene, utbyggingspotensialet og andre momenter som påvirker verdien av en eiendom.  Markedsverdien av en eiendom vil som regel fastsettes med utgangspunkt i at 

eiendommens kontantstrøm neddiskonteres med et avkastningskrav.

Alle eiendommene har forretningskontor Forusbeen 50 på Forus. Kontor er utleid til Equinor ASA med 100 % utleiegrad.  Verdiregulering er foretatt per 31.12.2023 basert på eksterne takster. Ved 

verdsettelse av en eiendom legges det vekt på flere elementer, herunder leienivå, eierkostnader, beliggenhet, leietakers soliditet, rentenivå, markedets etterspørsel, transaksjoner i markedet, lengden på 

leieavtalene, utbyggingspotensialet og andre momenter som påvirker verdien av en eiendom.  Markedsverdien av en eiendom vil som regel fastsettes med utgangspunkt i at eiendommens kontantstrøm 

neddiskonteres med et avkastningskrav.

Eiendomsselskapet Margrethe Jørgensens Vei 13 AS er eid 100% av Equinor Pensjon og består av kontorbygg og p-plasser.



Hovedposter fra regnskapet til Sandsliveien 90 AS

Tall i hele tusen
2023 2022

Balanse
Anleggsmidler 2 127 456 2 187 468
Omløpsmidler 199 735 806 832

Kortsiktig og langsiktig gjeld 266 691 226 163
Utsatt skatt 74 866 76 548

Egenkapital 1 985 624 2 691 589

Resultatregnskap

Leieinntekter 232 082 215 146
Resultat før finansposter 155 992 138 967

Resultat før skatt 182 939 148 930
Årets resultat 142 693 116 165

Hovedposter fra regnskapet til Margrethe Jørgensens Vei 13 AS
Tall i hele tusen

2023 2022

Balanse
Anleggsmidler 449 639 464 601

Omløpsmidler 137 148 119 680
Kortsiktig og langsiktig gjeld 36 434 30 612
Utsatt skatt 40 660 41 390

Egenkapital 509 693 512 280

Resultatregnskap
Leieinntekter 29 457 27 445
Resultat før finansposter 14 034 11 691

Resultat før skatt 18 357 13 194
Årets resultat 14 319 10 291

Fordringer datterselskaper

Konsernbidrag inntektsføres det året det oppstår og kommer til oppgjør året etter.

Konsernbidrag
Tall i hele tusen

Sandsliveien 90 AS 190 588

Margrethe Jørgensens Vei 13 AS 21 674
Sum konsernbidrag 212 261

Andel selskapsportefølje 23 488
Andel kollektivportefølje 188 773

NOTE 5 - FINANSIELLE EIENDELER SOM MÅLES TIL AMORTISERT KOST

Obligasjoner - rentebærende verdipapirer
Tall i hele tusen

Sektor Pålydende Amortisert verdi Påløpte 

renter
Private aksjeselskaper mv. 2 938 239 2 955 278 32 580
Sum obligasjoner - rentebærende verdipapirer 2 938 239 2 955 278 32 580

Andel selskapsportefølje 232 337 3 112

Andel kollektivportefølje 2 722 940 29 467

Beholdningsendringer
Inngående balanse 01.01 4 041 062

Tilgang 753 250
Avgang -1 836 332

Endring i forventet kredittap -2 702
Utgående balanse 31.12 2 955 278

Sum finansielle eiendeler som målest til amortisert kost 2 987 858
Andel selskapsportefølje 235 450
Andel kollektivportefølje 2 752 408

Det er avsatt for forventet tap etter IFRS 9 per 31.12.2023 på TNOK 2 702, fordelt på TNOK 2 481 i kollektivporteføljen og TNOK 221 i selskapsporteføljen.



NOTE 6 - FINANSIELLE EIENDELER SOM MÅLES TIL VIRKELIG VERDI OVER RESULTAT

Aksjer og andeler

Tall i hele tusen

Selskap Kostpris Markedsverdi % av totalt Landkode

Verdipapirfondet Equinor Aksjer USA 2 524 258 812,33 5 064 928 864,34 17,38 % NO
Verdipapirfondet Equinor Aksjer Norden 3 458 216 516,85 3 570 036 247,03 12,25 % NO

Verdipapirfondet Equinor Aksjer Norge 2 913 505 101,24 3 224 098 574,51 11,06 % NO
Verdipapirfondet Equinor Indeks USA 2 126 619 854,47 3 141 903 306,96 10,78 % NO

Verdipapirfondet Equinor Aksjer Pacific 1 786 945 267,94 2 142 413 996,42 7,35 % NO

Verdipapirfondet Equinor Aksjer USA Aktiv 1 803 782 933,49 2 134 793 399,45 7,33 % NO
Verdipapirfondet Equinor Aksjer Europa 1 506 193 589,96 2 079 056 129,82 7,13 % NO

KLP Aksje Fremvoksende Markeder Indeks S500 1 011 000 000,00 1 051 398 887,62 3,61 % NO
Aberdeen Global Emerging Markets SRI Fund 832 738 600,00 951 910 462,79 3,27 % LU

Urban Property Holding AS 555 000 000,00 691 991 640,00 2,37 % NO

Eaton Vance Emerald Emerging Market fund 261 124 230,09 579 754 981,53 1,99 % IE
American Century Emerging Markets Sustainable Fund 580 471 650,00 574 851 977,30 1,97 % IE

American Century Global Small Cap Equity Fund 349 266 814,54 478 690 400,85 1,64 % IE
Red Gate China Growth Fund Class B S1 325 123 000,00 217 172 393,95 0,75 % LU

Novo Nordisk A/S 69 095 559,52 108 446 065,26 0,37 % DK

Nestle SA 59 415 579,68 98 243 314,20 0,34 % CH
ASML Holding NV 12 551 353,14 96 549 375,51 0,33 % NL

Roche Holding AG 48 898 801,90 71 230 478,40 0,24 % CH
LVMH Moët Hennessy Louis Vuitton SA 12 329 712,23 68 854 357,18 0,24 % FR

Novartis AG 35 272 147,59 67 994 517,10 0,23 % CH

Astrazeneca 40 943 739,65 66 498 131,75 0,23 % GB
SAP SE 25 704 594,13 50 170 398,08 0,17 % DE

TotalEnergies SE 28 808 840,09 49 161 450,80 0,17 % FR
HSBC Holdings PLC 34 835 507,45 48 907 120,40 0,17 % GB

Siemens AG 13 404 437,01 42 783 681,02 0,15 % DE

L'Oreal SA 14 757 085,24 41 030 803,73 0,14 % FR
Unilever PLC 32 100 396,85 40 668 550,52 0,14 % GB

Sanofi 24 915 033,25 40 357 891,20 0,14 % FR
Royal Dutch Shell PLC 33 009 466,84 40 196 028,00 0,14 % GB

Schneider Electric SE 8 694 985,94 34 736 067,53 0,12 % FR

Air Liquide SA 7 015 715,94 34 644 345,05 0,12 % FR
BP PLC 28 611 817,72 34 366 880,78 0,12 % GB

Allianz SE 8 580 519,65 34 267 451,09 0,12 % DE
UBS Group AG 17 980 477,17 31 682 268,00 0,11 % CH

Rio Tinto PLC 20 143 473,85 28 713 406,63 0,10 % GB

Royal Dutch Shell PLC 22 389 089,87 27 908 713,79 0,10 % GB
Diageo PLC 17 771 510,68 27 889 756,78 0,10 % GB

ABB Ltd 9 493 175,81 26 261 079,92 0,09 % CH
Iberdrola SA 4 188 858,59 25 350 699,65 0,09 % ES

Cie Financiere Richemont SA 9 589 923,47 25 150 683,19 0,09 % CH
RELX PLC 20 364 659,43 23 755 447,89 0,08 % GB
Deutsche Telekom AG 14 405 902,76 23 714 644,88 0,08 % DE

GlaxoSmithKline PLC 12 349 784,00 23 446 471,05 0,08 % GB
Enel SpA 10 125 768,22 22 694 569,50 0,08 % IT

BNP Paribas SA 17 024 787,82 21 809 829,75 0,07 % FR
Zurich Insurance Group AG 5 530 623,40 21 344 865,92 0,07 % CH
Infineon Technologies AG 10 386 993,15 21 244 545,00 0,07 % DE

Compass Group PLC 9 716 602,30 20 817 594,90 0,07 % GB
Hermes International - 20 705 540,54 0,07 % FR

Banco Santander SA 13 769 352,49 20 604 482,83 0,07 % ES
AXA SA 12 772 470,59 20 551 905,39 0,07 % FR
Atlas Copco AB 12 497 179,09 20 217 707,25 0,07 % SE

Vinci SA 8 493 798,56 20 065 304,15 0,07 % FR
EssilorLuxottica SA 9 376 305,01 18 371 473,20 0,06 % FR

Alcon Inc 13 156 792,92 17 927 793,72 0,06 % CH
Industria de Diseno Textil SA 11 883 353,34 16 842 090,77 0,06 % ES
ING Groep NV 8 701 184,76 16 724 290,33 0,06 % NL

Stellantis NV 9 909 630,86 16 641 560,25 0,06 % NL
Reckitt Benckiser Group PLC 7 777 461,96 16 474 290,54 0,06 % GB

Anheuser-Busch InBev SA 15 509 536,58 16 416 750,25 0,06 % BE
Muenchener Rueckversicherungs-Gesellschaft AG 6 558 059,53 16 021 983,89 0,05 % DE
BASF SE 18 031 539,27 15 626 880,32 0,05 % DE

Daimler AG 10 828 538,36 15 468 052,05 0,05 % DE
Holcim Ltd 8 422 144,66 15 386 948,66 0,05 % CH

Banco Bilbao Vizcaya Argentaria SA 8 979 365,23 15 256 618,25 0,05 % ES
STMicroelectronics NV 6 963 376,01 15 245 490,15 0,05 % NL
UniCredit SpA 6 344 088,23 15 186 758,54 0,05 % IT

Prosus NV 16 151 981,81 15 166 244,63 0,05 % NL
National Grid PLC 10 944 889,37 15 052 821,96 0,05 % GB

Sika AG 7 032 500,26 14 950 753,02 0,05 % CH
DSV A/S 16 279 592,78 14 661 363,02 0,05 % DK
Lonza Group AG 11 581 689,94 14 597 878,10 0,05 % CH

Volvo AB 10 453 777,11 14 580 615,50 0,05 % SE
Investor AB 12 752 523,53 14 192 130,00 0,05 % SE

Deutsche Post AG 6 755 332,33 14 117 393,57 0,05 % DE

Rolls-Royce Holdings PLC 43 413 418,54 13 954 967,06 0,05 % GB
Nordea Bank Abp 11 788 380,47 13 897 549,60 0,05 % FI

Experian PLC 11 969 280,10 13 667 051,77 0,05 % JE
Deutsche Börse AG 2 507 459,63 13 626 296,13 0,05 % DE

Danone SA 8 594 475,80 13 455 687,82 0,05 % FR

Engie SA 10 927 131,58 13 419 470,93 0,05 % FR
Lloyds Banking Group PLC 14 425 380,73 13 267 449,66 0,05 % GB

Amadeus IT Group SA 7 170 534,72 13 127 105,52 0,05 % ES
Intesa Sanpaolo SpA 9 508 158,97 12 777 132,55 0,04 % IT

Givaudan SA 7 175 424,84 12 687 473,76 0,04 % CH

Dassault Systemes SE 1 663 759,83 12 181 976,18 0,04 % FR
Evolution AB 13 278 067,83 12 178 286,00 0,04 % SE

ASM International NV 7 080 130,45 12 149 687,84 0,04 % NL
Bayer AG 25 342 601,30 12 096 576,48 0,04 % DE

Eni SpA 9 605 480,89 12 076 343,58 0,04 % IT

Ashtead Group PLC 2 047 655,30 12 009 922,07 0,04 % GB
Pernod Ricard SA 7 869 589,14 11 671 854,19 0,04 % FR

Wolters Kluwer NV 5 955 324,34 11 573 218,80 0,04 % NL
Merck KGaA 5 147 383,76 11 338 292,35 0,04 % DE

Cie de Saint-Gobain 3 564 302,51 11 239 375,95 0,04 % FR

Kering SA 3 246 776,39 11 212 398,75 0,04 % FR
Adyen NV 13 533 473,49 11 146 192,21 0,04 % NL

3i Group PLC 2 107 314,42 10 646 657,39 0,04 % GB
Klaveness Combination Carriers ASA 5 324 336,73 10 396 500,00 0,04 % NO

Sonova Holding AG 6 080 936,87 10 325 748,83 0,04 % CH

E.ON SE 8 905 443,88 10 242 905,63 0,04 % DE
Barclays PLC 10 541 847,75 10 044 557,44 0,03 % GB

Anglo American PLC 13 244 706,56 9 940 372,46 0,03 % GB
Schindler Holding AG 4 617 725,48 9 700 600,63 0,03 % CH

Koninklijke Ahold Delhaize NV 4 311 975,14 9 649 913,05 0,03 % NL



Veolia Environnement SA 5 887 242,02 9 630 860,40 0,03 % FR

Vonovia SE 9 451 421,51 9 624 116,10 0,03 % DE
London Stock Exchange Group PLC 7 669 916,79 9 596 141,66 0,03 % GB

Capgemini SE 3 432 381,18 9 547 399,69 0,03 % FR
Legrand SA 4 180 483,46 9 519 579,45 0,03 % FR

Swiss Life Holding AG 6 228 156,06 9 215 776,96 0,03 % CH

Swiss Re AG 5 578 239,31 9 182 759,42 0,03 % CH
Societe Generale SA 12 531 840,25 9 181 802,43 0,03 % FR

Prudential PLC 5 421 701,21 9 180 177,79 0,03 % GB
Essity AB 10 460 562,02 9 117 000,00 0,03 % SE

Heineken NV 2 555 061,34 8 991 028,66 0,03 % NL

Straumann Holding AG 6 273 483,46 8 888 514,91 0,03 % CH
SSE PLC 6 019 781,16 8 882 173,82 0,03 % GB

Assa Abloy AB 7 106 905,50 8 822 217,00 0,03 % SE
Cie Generale des Etablissements Michelin SCA 4 318 033,16 8 756 799,12 0,03 % FR

Kone Oyj 9 199 451,67 8 629 556,66 0,03 % FI

Tesco PLC 6 222 377,59 8 602 420,53 0,03 % GB
adidas AG 10 279 991,02 8 280 201,92 0,03 % DE

Vodafone Group PLC 18 188 101,79 8 158 272,52 0,03 % GB
Coloplast A/S 8 795 363,48 8 150 312,80 0,03 % DK

Bayerische Motoren Werke AG 5 785 660,15 7 929 723,13 0,03 % DE

Deutsche Bank AG 14 745 685,72 7 921 719,89 0,03 % DE
MTU Aero Engines AG 7 920 565,96 7 900 947,45 0,03 % DE

Novozymes A/S 7 540 806,38 7 835 702,28 0,03 % DK
Sandvik AB 7 636 037,99 7 732 735,50 0,03 % SE

Assicurazioni Generali SpA 5 422 943,11 7 730 991,09 0,03 % IT

Sandoz Group AG 5 190 074,31 7 554 946,34 0,03 % CH
Solvay SA 1 727 114,96 7 416 706,71 0,03 % BE

Hexagon AB 6 701 273,79 7 351 341,00 0,03 % SE
KBC Group NV 7 001 744,76 7 260 463,76 0,02 % BE

GEA Group AG 4 543 628,20 7 202 125,57 0,02 % DE

Epiroc AB 6 601 499,01 7 169 001,00 0,02 % SE
Pandora A/S 4 603 564,31 7 037 261,20 0,02 % DK

Skandinaviska Enskilda Banken AB 5 980 802,97 7 030 220,00 0,02 % SE
Brenntag SE 1 492 460,98 7 015 758,08 0,02 % DE

Legal & General Group PLC 4 887 790,97 6 982 721,88 0,02 % GB

Fresenius SE & Company  KGaA 14 310 473,89 6 941 458,37 0,02 % DE
Koninklijke Philips NV 4 743 932,91 6 932 423,82 0,02 % NL

Sampo Oyj 7 039 822,68 6 901 161,18 0,02 % FI
Geberit AG 3 472 620,05 6 869 953,86 0,02 % CH

Ferrari NV 7 783 252,11 6 861 201,20 0,02 % NL

Repsol SA 3 836 937,98 6 803 312,63 0,02 % ES
Publicis Groupe SA 3 590 948,59 6 609 414,00 0,02 % FR

Standard Chartered PLC 4 596 876,83 6 552 672,67 0,02 % GB
Henkel AG & Company  KGaA 7 843 905,89 6 551 862,64 0,02 % DE
Sum Øvrige 643 191 837,00 632 303 090,90 2,17 %

Sum aksjer 22 285 520 993 29 139 005 461 100,00 %
Andel selskapsportefølje 0
Andel kollektivportefølje 29 139 005

Geografisk fordeling av aksjeporteføljen
Tall i hele tusen

Norge 3 916 090 13,4 % 4 125 514 15,9 %

Norden 3 570 036 12,3 % 2 860 463 11,0 %
Europa 5 315 060 18,2 % 4 726 991 18,2 %

USA 10 820 316 37,1 % 8 805 648 33,9 %
Asia-Pacific 2 142 414 7,4 % 1 901 185 7,3 %

Framvoksende markeder 3 375 089 11,6 % 3 570 212 13,7 %

Totalt 29 139 005 100,0 % 25 990 012 100,0 %

Ved årsskiftet var 39,2 % av aksjeporteføljen plassert i utlandet. 

Av totalporteføljens aksjeandel har inntill 5,24 % vært investert i aktivaklassen framvoksende økonomier i 2023.

Aksjer og aksjefond er bokført og verdsatt til markedsverdi.

Rentebærende verdipapirer

Andeler i rentefond
Tall i hele tusen

Rentefond Markedsverdi Landkode

Verdipapirfondet Equinor Kreditt Norge (Klasse 1) 4 251 622 NO

Verdipapirfondet Equinor Kreditt Global (Klasse 1) 683 991 NO
Verdipapirfondet Equinor Likviditet Norge (Kl 1) 401 946 NO

Verdipapirfondet Equinor Likviditet Norge (Kl 1) 236 629 NO
Verdipapirfondet Equinor Kreditt Norge (Klasse 1) 125 146 NO

Pareto Real Estate Credit Fund 492 733 NO

Sum rentefond 6 192 067

Obligasjoner og sertifikater
Tall i hele tusen

Sektor Markedsverdi Påløpt rente

Statlig eide aksjeselskaper mv. 751 998 7 397
Kommunalt eide aksjeselskaper mv. 640 925 6 906
Private aksjeselskaper mv. 466 148 4 177

Banker 6 856 758 48 299
Kredittforetak 2 384 234 13 247

Stats- og trygdeforvaltningen 6 865 612 67 067
Kommuneforvaltningen 6 638 488 57 588
Utenlandske sektorer i alt 16 119 008 138 835

Sum obligasjon og sertifikater 40 723 172 343 515

Sum rentebærende verdipapirer 47 258 754
Andel selskapsportefølje 8 210 617
Andel kollektivportefølje 39 048 136

Rentefond og obligasjoner er verdsatt til markedspris.

2023 2022



NOTE 7 - FINANSIELLE DERIVATER

Tall i hele tusen
 Positive 

derivater 

 Negative 

derivater 

FX 986 795 -6 907
FRA 172 544 -96 440

IRS SWAP 195 905 -197 105
Sum derivater 1 355 244 -300 452

Andel selskapsportefølje 156 731 -17 373
Andel kollektivportefølje 1 198 514 -283 078

NOTE 8 - UTLÅN OG FORDRINGER

Tall i hele tusen 2023 2022

Bank 714 113 437 470

Mellomværende med datterselskaper i konsernkontoordningen -251 421 -844 650
Sum utlån og fordringer 462 692 -407 181

Andel selskapsportefølje -39 603 -34 086
Andel kollektivportefølje 502 295 -373 095

NOTE 9 - HIERARKI FINANSIELLE INSTRUMENTER MÅLT TIL VIRKELIG VERDI ETTER VURDERINGSMETODE

Tall i hele tusen

Aksjer Obligasjoner Sertifikater

Finansielle 

derivater

Finansielle 

derivater - 

Forpliktelser Sum

Virk. verdi basert på priser notert i et aktivt marked 29 139 005 6 254 787 0 0 0 35 393 793

Virk. verdi basert på priser fra eksterne kilder 0 40 120 354 883 612 1 355 244 -300 452 42 058 758

Virk. Verdi basert på priser fra andre kilder 0 0 0 0 0
Sum virkelig verdi 29 139 005 46 375 141 883 612 1 355 244 -300 452 77 452 551

Note 10 - FINANSIELL RISIKO

Finansiell risiko

Tall i hele tusen Selskaps- Kollektiv-
portefølje portefølje Sum Andel

Bygninger og aksjer og andeler i datterforetak 415 825 3 682 777 4 098 601 4,7 %

Aksjer og andeler 0 29 139 005 29 139 005 33,5 %

Rentebærende verdipapirer 8 210 617 39 048 136 47 258 753 54,4 %

Rentebærende verdipapirer amortisert kost 235 450 2 752 408 2 987 858 3,4 %
Finansielle derivater 156 731 1 198 514 1 355 244 1,6 %
Øvrige poster (bank, fordringer) 1 584 193 502 295 2 086 488 2,4 %

Sum finansielle eiendeler 10 602 815 76 323 135 86 925 950 100,0 %

Stresstest finansielle aktiva

Tall i hele tusen
Hendelse

20 % fall aksjer 5 647 963
70 bps parallelt skift opp av rentekurve norske 3 846 000

25 % fall i valuta 5 312 458
Verdifall totalt av stresstest 14 806 421

Markedsrisiko

Markedsrisiko kan inndeles i aksjerisiko, renterisiko og valutarisiko.

Aksjerisiko

Tall i hele tusen
Aksjeportefølje Virkelig verdi 20 % fall 20 % økning
Virkelig verdi aksjer notert på børs 28 447 013 -5 689 403 5 689 403

Virkelig verdi ikke noterte instrumenter 691 992 -138 398 138 398
Sum 29 139 005 -5 827 801 5 827 801

De ulike typer risikoeksponering presenteres for styret årlig i forbindelse med at den strategiske aktivaallokeringen blir vedtatt. Den strategiske aktivaallokeringen representerer referansen for Equinor 

Asset Management AS som ivaretar forvaltningen av pensjonskassens finansielle eiendeler. Styret fastsetter også øvre og nedre grense pr aktivaklasse, og aktivaallokeringen skal holdes innenfor disse 

grensene til enhver tid. Tabellen nedenfor viser aktivaallokeringen for Equinor Pensjon ved utgangen av 2023. Den faktiske aktivaallokeringen vil variere gjennom året og følge bevegelse i markedet, 

taktisk aktivaallokering og risikosituasjonen.  

I stresstesten som rapporteres til Finanstilsynet tas det hensyn til korrelasjonen mellom aktivaklassene og tapspotensialet blir dermed mindre.

Aksjeporteføljen i Equinor Pensjon er globalt diversifisert og inkluderer framvoksende markeder. Risikoen i pensjonskassens aksjeportefølje er moderat og styres bl.a. gjennom geografisk 

diversifisering, ved bruk av brede referanseindekser i forvaltningen og gjennom bruk av flere ulike fondsforvaltere. Amerikanske, europeiske og norske aksjer dominerer. 

Av totalporteføljens aksjeandel har inntill 13,6 % vært investert i aktivaklassen framvoksende økonomier i 2023. Gjennom året har høyeste andel  av unoterte aksjer i aksjeporteføljen vært 2,5 %. 

Begge disse aksjeklassene kan karakteriseres som investeringer med høyere risiko enn andre aksjeplasseringer. 

Finansiell risiko er et samlebegrep for flere typer risiko i forbindelse med finansielle eiendeler. Finansiell risiko kan inndeles i markedsrisiko, kredittrisiko og likviditetsrisiko. Disse risikotypene oppstår 

gjennom pensjonskassens investeringsaktiviteter, de styres på aggregert nivå og ivaretas gjennom forvaltningstrategien som er utarbeidet for Equinor Pensjon.  

Empiriske studier viser at over en lengre periode vil aksjeplasseringer med stor sannsynlighet gi høyere avkastning enn plassering i renteinstrumenter. I tråd med denne erfaring, og for å nå målsettingen 

om å oppnå en langsiktig høy avkastning innenfor rammen av forsvarlig sikkerhet og risikospredning, allokerer pensjonskassen en andel av porteføljen til andre aktiva enn risikofrie plasseringer. For å 

bidra til forsvarlig sikkerhet og risikospredning skal midlene fordeles på flere aktivaklasser både med hensyn til geografi og ulike verdipapirer, med spesifikke rammer for forvaltningen for alle 

aktivaklasser med maksimale tillatte avvik. Det er også fastsatt spesifikke rammer for bruk av derivater og for kredittrisiko. Det foretas aktiv risikostyring gjennom en egen modell som innebærer 

periodisk måling av finansiell risiko holdt opp mot Equinor Pensjons risikoevne og risikotoleranse. 

For å vise aksjeporteføljens sensitivitet for et fall i aksjekurser, viser tabellen nedenfor effekten av en hypotetisk endring på 20 % i noterte markedspriser. Det virkelige resultatet kan avvike fra 

dette på grunn av forutsetningene som er benyttet og at korrelasjoner ikke reflekteres i analysen:



Renterisiko

Tall i hele tusen 31.12.2023 31.12.2022

100 bp parallellt skift opp 3 380 038 2 628 830

Tall i hele tusen
Rentebindingstid 0-1 mnd 2-3mnd 4-12 mnd 1-5 år  over 5 år Total

Sertifikater 0 20 152 224 884 0 0 245 036

Obligasjoner 29 707 1 082 422 4 320 579 28 737 247 6 651 696 40 821 650
Sum 29 707 1 102 574 4 545 463 28 737 247 6 651 696 41 066 687

(NOK 1000 000)
Gevinst scenario Tap Scenario

Renterisiko 4 508 -4 116

Valutarisiko

Tabellen nedenfor viser valutaeksponering pr valuta. En styrkning av NOK på 25 % mot alle andre valutaer vil påvirke egenkapitalen negativ med ca. 5 312 millioner kroner.

Tall i hele tusen

Valuta
Brutto posisjon 

valuta

Brutto 

posisjon NOK

Valuta kontrakter 

valuta

Valuta kontrakter 

NOK

 Netto posisjon 

valuta 

Nettoposisjon 

NOK 
AUD 1 248 8 624 0 0 1 248 8 624
CAD 702 5 386 0 0 702 5 386
CHF 44 068 534 937 0 0 44 068 534 937

DKK 129 357 195 096 0 0 129 357 195 096
EUR 493 342 5 545 415 -425 042 -4 767 042 68 301 778 373

GBP 71 989 931 118 -32 303 -413 444 39 686 517 675
JPY 46 004 3 308 0 0 46 004 3 308
SEK 321 340 325 518 -54 700 -55 289 266 640 270 229

USD 961 139 9 777 091 -992 175 -10 055 145 -31 036 -278 054
KRW 11 0 0 0 11 0

Totalt 17 326 494 -15 290 919 2 035 575

(NOK 1000 000)
Gevinst scenario Tap Scenario

Valutarisiko (25 % sensivitet) 5 312 -5 312

Kredittrisiko

Renteportefølje basert på ratingkategori 

Tall i hele tusen 31.12.2023

AAA 10 975 287
AA 10 337 508
A 19 213 714
BBB 5 071 480
Øvrige (ikke-ratet eiendomsobligasjoner og rentefond) 4 657 074
Sum 50 255 064

Likviditetsrisiko

NOTE 11 - FORDRINGER

Tall i hele tusen 2023 2022

Premiefordringer 31 648 55

Andre fordringer 1 870 2 028
Mellomværende porteføljer 1 589 971 765 142
Sum fordringer 1 623 489 767 226

NOTE 12 - ANDRE FORPLIKTELSER

Tall i hele tusen 2023 2022

Forfalte, ikke betalte pensjoner og utløsningsbeløp 0 0

Leverandørgjeld 7 854 3 067

Gjeld til forvaltere/VP-foretak 189 594 61
Gjeld til andre 316 6 500

Skyldig offentlige avgifter 54 802 54 977
Mellomværende porteføljer 1 589 971 765 142

Sum forpliktelser 1 842 536 829 747

Andel selskapsportefølje 163 530 64 605
Andel kollektivportefølje 1 679 006 765 142

Renterisikoeksponeringen styres på porteføljenivå i henhold til godkjente strategier og mandater. Tabellen nedenfor viser rentesensitiviteten på pensjonskassens obligasjoner og sertifikater: 

Equinor Pensjon er eksponert for kredittrisiko, det vil si risiko for at en motpart ikke kan gjøre opp sin forpliktelse på forfall, eller risiko for at kredittmarginene øker. Pensjonskassen er primært 

eksponert for kredittrisiko på investeringssiden og gjennom fordringer mot forsikringskundene og reassurandørene. Pensjonskassens maksimale kreditteksponering for finansielle eiendeler er 

teoretisk sett summen av den balanseførte verdien av finansielle eiendeler unntatt egenkapitalinvesteringer, finansielle derivater, finansielle fordringer, kundefordringer og andre fordringer og 

kontanter og kontantekvivalenter. Equinor Pensjon forsøker å redusere eksponeringen betydelig gjennom sine retningslinjer og rutiner for styring av kredittrisiko. Pensjonskassen styrer 

konsentrasjonen av kredittrisiko for finansielle instrumenter ved å kjøpe verdipapirer utstedt av motparter med høy kredittverdighet spredd over en rekke forhåndsgodkjente motparter. 

Pensjonskassen har ikke hatt tap som følge av at en motpart ikke har gjort opp sin forpliktelse på forfall i 2023.

Likviditetsrisikoen knyttet til pensjonskassens virksomhet anses som relativt beskjeden. Premien betales på forhånd, og pensjoner utbetales løpende på et senere tidspunkt. Framtidige 

pensjonsutbetalinger er i stor grad basert på kontraktsfestede betalingsdatoer, men utbetalingene er bl.a. avhengig av endringer i uføregrad og dødelighet.  



NOTE 13 - SOLVENSMARGIN

Tall i hele tusen 2023 2022

Innskutt egenkapital 1 335 200 1 335 200

Opptjent egenkapital 8 812 736 8 064 420

Netto ansvarlig kapital 10 147 936 9 399 620

50 % av risikoutjevningsfond 217 143 223 357
50 % av tilleggsavsetning 2 513 802 2 531 934

Sum annen solvensmarginkapital 2 730 944 2 755 291

Solvensmarginkapital 12 878 881 12 154 911

Minstekrav til solvensmargin 2 618 916 2 486 157

Samlet solvensmarginkapital i % av solvensmarginkrav 492 % 489 %

NOTE 14 - SOLVENSKAPITAL OG SOLVENSKAPITALKRAV

Solvenskapital

Tall i hele tusen 2023 2022

Innskutt egenkapital 1 335 200 1 335 200
Opptjent egenkapital 8 812 736 8 064 420

Justering i avsetninger 1 727 830 1 833 861

Sum kapital gruppe 1 11 875 766 11 233 481

Risikoutjevningsfond 434 285 446 715

Sum kapital gruppe 2 434 285 446 715

Tilleggsavsetninger 5 027 603 5 063 868
Kursreguleringsfond 7 666 956 4 143 691

Merverdi (eller mindreverdi) av eiendeler utover bokført verdi -77 668 -129 253

Samlet ansvarlig kapital uten overgangsregel 24 926 943 20 758 502

Solvenskapitalkrav 2023 2022

Tall i hele tusen

Markedsrisiko 16 933 131 13 016 086
Livsforsikringsrisiko 2 946 187 2 903 000

Helseforsikringsrisiko 18 060 14 966
Motpartsrisiko 128 467 107 843
Korrelasjonseffekter -2 086 240 -1 980 284

Operasjonell risiko 315 821 287 104
Tapsabsorbering i utsatt skatt -2 738 314 -2 152 307

Samlet solvenskapitalkrav 15 517 113 12 196 409

Uten overgangsregel

Overskudd/underskudd (+/-) av ansvarlig kapital 9 409 830 8 562 093
Solvenskapitaldekning 161 % 170 %

NOTE 15 - KAPITALAVKASTNINGSRENTE

2023 2022 2021 2020 2019 2018

Kollektivporteføljen
Kapitalavkastningsrente 5,5 % 1,1 % 9,4 % 5,9 % 5,4 % 4,0 %
Verdijustert kapitalavkastningsrente 10,2 % -5,9 % 8,3 % 7,8 % 10,2 % -1,8 %

Selskapsporteføljen

Kapitalavkastningsrente 4,0 % -2,4 % 1,0 % 7,8 % 10,2 % -1,8 %
Verdijustert kapitalavkastningsrente 4,0 % -2,4 % 1,0 % 7,8 % 10,2 % -1,8 %

Frem til 31.12.2020 var det felles forvaltning av midlene.

Verdijustert kapitalavkastningsrente er beregnet basert på daglig avkastning, hensyntatt inn- og utbetalinger.  

NOTE 16 - MEDLEMSBESTAND

 Antall aktive 

lukket YTP 

 Antall 

pensjonister 

lukket YTP 
Equinor ASA 2 814 5 726
Equinor Asset Management AS 2 3

Fripoliser 16 766 7 570

Sum 19 582 13 299

NOTE 17 - VIRKNINGEN AV ENDRINGER I FORUTSETNINGER I PENSJONSORDNINGENE

NOTE 18 - FORSIKRINGSFORPLIKTELSER

Forsikringsforpliktelser fordelt på hovedbransje og delbransjer

Tall i hele tusen
Hoved- bransje
Kollektiv rente- og 

pensjons-forsikring

Foretaks-pensjons-

ordninger uten 

investerings-valg

Fripoliser

Premiereserve mv. 60 055 026 35 006 059 25 048 967
Tilleggsavsetninger 5 027 603 2 927 010 2 100 593

Kursreguleringsfond 7 666 956 4 529 695 3 137 262
Premiefond, innskuddsfond og fond for regulering av pensjoner mv. 1 266 214 1 266 214 0
Sum forsikringsforpliktelser 74 015 800 43 728 978 30 286 822

Effekten av en umiddelbar 25 % økning i uførehyppigheten vil med dagens bestand innebære en belastning på 45 millioner kroner på årets risikoresultat. Effekten av en permanent økning på 15 % 

i uførehyppigheten vil være en økning i premiereserven på 49 millioner kroner. Tilsvarende vil en permanent 10 % reduksjon i dødeligheten med dagens bestand innebære en økning i 

premiereserven på 1 176 millioner kroner.

Equinor Pensjon har ved utgangen av regnskapsåret 2 816 aktive medlemmer i ytelsesordningen, en nedgang på 362 fra 2022. I tillegg er det 5 729 pensjonister som mottar utbetaling, det er en 

økning på 260 fra 2022. Pensjonistene er fordelt med 4 243 alders-, 1006 ektefelle-, 424 uføre- og 56 barnepensjoner. Equinor Pensjon har i tillegg fripoliser for 24 336 personer til forvaltning, en 

nedgang på 104 fra 2022.

Delbransje



NOTE 19 - ENDRINGER I FORSIKRINGSMESSIGE FORPLIKTELSER

2023

Tall i hele tusen
Premie Tilleggs- Kursreg. - Premiefond Pensjonistenes Reguleringsfond 

reserve avsetninger fond overskuddsfondfor uførepensjon

1. Inngående balanse 57 842 292 5 063 868 4 143 691 492 234 2 527 4 224

2. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

 2.1 Netto resultatførte avsetninger 2 212 735 -36 265 3 523 265 11 600 25 42

 2.2 Disponering av renteresultat 544 279 699 544 14 285

 2.3 Disponering av risikoresultat

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 2 212 735 -36 265 3 523 265 555 879 699 569 14 328
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

3.1 Overføringer mellom fond 0 0 0

3.2 Overføringer til/fra pensjonsforetaket -502 547 0 0

Sum ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 0 0 0 -502 547 0 0

Utgående balanse 60 055 027 5 027 603 7 666 956 545 567 702 096 18 552

2022

Tall i hele tusen
Premie Tilleggs- Kursreg. - Premiefond Pensjonistenes Reguleringsfond 

reserve avsetninger fond overkursfondfor uførepensjon

1. Inngående balanse 56 228 666 5 569 346 9 236 858 1 438 785 1 118 778 0

2. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

 2.1 Netto resultatførte avsetninger 1 610 392 -505 478 -5 093 167 12 051 11 188

 2.2 Disponering av renteresultat

 2.3 Disponering av risikoresultat 3 234 1 797 2 527 5

Sum resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 1 613 626 -505 478 -5 093 167 13 848 13 715 5
3. Ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser

3.1 Overføringer mellom fond 333 499 -337 717 4 219

3.2 Overføringer til/fra pensjonsforetaket -1 293 898 -792 248

Sum ikke resultatførte endringer i forsikringsforpliktelser 0 0 0 -960 399 -1 129 966 4 219

Utgående balanse 57 842 292 5 063 868 4 143 691 492 234 2 527 4 224

NOTE 20 - PREMIEFOND

Tall i hele tusen 2023 2022 2021

Premiefond 01.01. 492 234 1 438 785 488 094

Innbetalt til premiefond 2 078 056 971 406 732 916

Overført fra premiereserve 11 600 12 051 12 184

Premiefritak 35 094 35 898 36 903

AAP til premiefond 0 0 0

Belastet premie -2 647 290 -1 907 312 -1 978 642

Tilført fra POF 0 333 499 318 145

Overskuddsdisponering 544 279 1 797 1 435 240

Premiefordring 31 593 -393 890 393 945

Premiefond 31.12. 545 566 492 234 1 438 785

Premiefondet i prosent av årets premie. 20,6 % 18,2 % 72,8 %

Premiefond fordelt på medlemsselskap

Tall i hele tusen 2023 2022 2021

Equinor ASA 543 674 488 576 1 434 010

Equinor Asset Management AS 1 814 3 422 4 540

Equinor Insurance AS 0 0 0

Fortsettelsesforsikring 79 235 235

Total sum 545 566 492 234 1 438 785

NOTE 21 - PREMIEINNTEKTER

Tall i hele tusen 2023 2022

Terminpremie pr. 01.01. 629 896 666 864

Engangspremie lønnsregulering m.v. 768 487 826 543

Engangspremie pensjonsregulering 838 823 792 248

Div. endringspremier -22 059 -45 149

Tilbakeførte premier -3 514 -6 243

Administrasjonspremier 107 111 118 936

Vederlag for rentegaranti 253 554 267 790

Fortjenesteelement for risiko 39 897 42 673

Premiefritak 35 094 35 898

Reassuransepremie -1 381 -1 401

Sum 2 645 909 2 698 159

NOTE 22 - REASSURANSE

NOTE 23 - SPESIFIKASJON AV UTBETALTE PENSJONER

Tall i hele tusen 2023 2022

Alderspensjon 1 538 208 1 412 629

Ektefelle- og samboerpensjon 158 604 144 415

Barnepensjon 17 984 19 838

Uførepensjon 124 192 120 666

Premiefritak 35 094 35 898

Sum 1 874 081 1 733 446

NOTE 24 - DRIFTSKOSTNADER

Equinor Pensjon har inngått avtaler om reassuranseforsikring. Reassurandørenes kapasitet er 700 millioner kroner og Equinor Pensjon sin egenregning er 30 millioner kroner. Reassurandørene er 

Arch RE og Lloyd's-syndikater gjennom AON. Begge tilfredsstiller kravet til rating på A+.

Pensjonskassen har ingen ansatte. Driften er basert på en avtale med Equinor ASA om kjøp av nødvendige tjenester som belastes i henhold til ordinære timerater i Equinor ASA. Dette gjelder også 

for funksjonen som daglig leder i pensjonskassen. Det er derfor ikke utbetalt lønn direkte fra pensjonskassen til daglig leder. Det er også inngått en avtale med Equinor Asset Management AS om 

forvaltningstjenester. Kostnadsført honorar til revisor utgjør 365 216 kroner.



NOTE 25 - BRANSJEANALYSE MV. - RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP

Resultat av teknisk regnskap fordelt på hovedbransje og delbransjer

Tall i hele tusen
Hoved- bransje
Kollektiv rente- og 

pensjons-forsikring

Foretaks-pensjons-

ordninger uten 

investeringsvalg

Fripoliser

1. Premieinntekter for egen regning 2 645 909 2 645 909 0

2. Netto inntekter fra investeringer i kollektivporteføljen 6 860 709 4 089 193 2 771 516

4. Andre forsikringsrelaterte inntekter 1 1 1
5. Pensjoner mv. -1 874 081 -1 184 955 -689 126

6. Resultatførte endringer i forsikringsforpliktelsene – kontraktsfastsatte forpliktelser -5 711 402 -3 843 945 -1 867 457
8. Midler tilordnet forsikringskontraktene – kontraktsfastsatte forpliktelser -1 258 109 -1 258 109 0

9. Forsikringsrelaterte driftskostnader -90 747 -64 012 -26 736

10. Andre forsikringsrelaterte kostnader -5 -3 -2

11. Resultat av teknisk regnskap 572 275 384 079 188 195

NOTE 26 - BRANSJEANALYSE MV. - RESULTATANALYSE

Resultatanalyse fordelt på hovedbransje og delbransjer

Tall i hele tusen
Hoved- bransje
Kollektiv rente- og 

pensjons-forsikring

Foretaks-pensjons-

ordninger uten 

investeringsvalg

Fripoliser

Renteresultat 2 136 138 1 268 494 867 644

Risikoresultat (forsikringsteknisk resultat), ekskl. fortjenesteelement -34 972 -20 440 -14 532

Administrasjonsresultat 120 155 100 682 19 473

Fortjenesteelement for risiko 39 897 39 897

Vederlag for rentegaranti 253 554 253 554

Resultat av teknisk regnskap før kundetildeling 2 514 773 1 642 188 872 585

Midler tilordnet forsikringskontrakter -1 978 763 -1 258 109 -720 654

Til/fra tilleggsavsetning 36 265 36 265

Resultat av teknisk regnskap 572 275 384 079 188 195

NOTE 27 - RESULTATANALYSE

Tall i hele tusen

Kollektiv-

porteføljen

Selskaps-

porteføljen Total-    resultat

Kollektiv-

porteføljen

Selskaps-

porteføljen

Total-    

resultat

Renteresultat 2 136 138 384 044 2 520 182 -460 343 -236 684 -697 027
Risikoresultat -34 972 -751 -35 723 15 129 5 629 20 759

Administrasjonsresultat 120 907 120 907 0 118 307 118 307
Vederlag for rentegaranti 253 554 253 554 0 267 790 267 790

Fortjenesteelement for risiko 39 897 39 897 0 42 673 42 673
Resultat til fordeling før avsetning til tilleggsavsetninger 2 101 166 797 651 2 898 817 -445 213 197 715 -247 498
Til (-) / fra (+) tilleggsavsetninger 36 265 0 36 265 505 478 0 505 478

Andel av renteresultat på fripoliser til egenkapital -171 097 171 097 0 336 -336 0
Til oppreservering 0 0 0 0 0 0

Resultat til fordeling  1 966 333 968 748 2 935 082 60 601 197 379 257 980
Til premiefond -544 279 0 -544 279 -1 797 0 -1 797
Til POF - pensjonistenes overskuddsfond -699 544 0 -699 544 -2 527 0 -2 527

Til RFU - reguleringsfond for uførepensjon -14 285 0 -14 285 -5 0 -5
Til premiereserve - regulering av fripoliser -720 654 0 -720 654 -43 871 0 -43 871

Skatt 0 -215 964 -215 964 0 -82 857 -82 857
Selskapets resultat -12 430 752 784 740 355 12 400 114 522 126 921

Renteresultat som følge av at årets netto bokførte finansinntekter er lavere enn den garanterte renten.

Risikoresultat som følge av at død og uføretilfeller i perioden avviker fra forutsetningene i premietariffen.
Administrasjonsresultat som følge av at faktiske administrasjonskostnader er lavere enn inntekten fra premietariffen.

NOTE 28 - SKATTER

Grunnlag for årets betalbare skatt, utsatt skatt og formueskatt

Tall i hele tusen 2023 2022

Resultat før skattekostnader 956 319 209 779
+/- Permanente forskjeller 46 038 62 236
+/- Endring i midlertidige forskjeller -278 972 124 327

Sjablongfradrag -90 418 0
= Grunnlag for årets betalbare skatt 632 966 396 342

Midlertidige forskjeller 105 377 -173 595

Fremførbart underskudd 0 0
= Grunnlag for årets utsatt skatt/skattefordel 105 377 -173 595

Beregnet utsatt skatt/skattefordel 23 183 -38 191

Grunnlag formueskatt 7 501 559 6 820 784
Avsatt formuesskatt 22 505 17 052

Årets avsatte betalbare skatt 139 253 87 195
Endring utsatt skatt 61 374 -35 898

Korreksjon tidligere år 0 4 779
Kildeskatt 19 805 26 781

Årets skattekostnad 220 432 82 857

Delbransje
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Delbransje



NOTE 29 - TRANSAKSJONER MED NÆRSTÅENDE PARTER

Prising av transaksjoner med  nærstående parter er basert på armlengdesprinsipp.

Tall i hele tusen 2023 2022

Leieinntekter fra Equinor ASA for leie av forsyningsbase 6 372 5 982

Tall i hele tusen 2023 2022

Administrasjonskostnader til Equinor ASA 13 765 12 589

Da selskapet ikke har noen ansatte er den daglige drift basert på en avtale med Equinor ASA om kjøp av nødvendige tjenester.

Tall i hele tusen 2023 2022

Forvaltningshonorar til Equinor Asset Management AS 68 662 79 787

Det er inngått en avtale med Equinor Asset Management AS om forvaltningstjenester.

Tall i hele tusen 2023 2022

Mottatt konsernbidrag Sandsliveien 90 AS 190 588 153 470

Mottatt konsernbidrag Margrethe Jørgensens Vei 13 AS 21 674 15 599

Sandsliveien 90 AS og Margrethe Jørgensens Vei 13 AS har beregnet og vedtatt å utbetale konsernbidrag til morselskapet. 

Konsernbidraget for inneværende år utbetales medio 2024.

NOTE 30 - ANSATTE, YTELSER OG LÅN TIL LEDENDE PERSONER

Pensjonskassen hadde ingen ansatte i 2023.

Påløpt og utbetalt styrehonorar i 2023 utgjør totalt 315 700 kroner.

Tall i hele tusen

Fast styrehonorar:
Ove Christian Norheim (ekstern) 220,0

Fast og honorar etter antall møter:
Trine Lund (ekstern)      13,2

Honorar etter antall møter:
Stig Erling Sandvik (intern medlemsvalgt)   27,5
Yngve Selvåg (intern medlemsvalgt)      27,5

Lisbeth Dybvik (intern medlemsvalgt) 27,5

Forsyningsbasen er utleid til Equinor ASA. 
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